

Til medlemmerne af Borgerrepræsentationen

Det er desværre ikke lykkedes KLF, BUF/SKK at blive enige om en ny arbejdstidsaftale for lærerne.

Der er behov for en aftale med den fleksibilitet der er i det udkast der ligger *uden* en bestemt tidsfastsættelse på 5 ugentlige timer.

Dialogen er vigtig i en organisation der bygger på tillidsbaseret ledelse.

Vi skal ikke genindføre tidsfastsættelse til de opgaver der er som lærer. Der er i dag mulighed for fix og flexetid, men det er bundet op på at skulle foregå på skolen.

Det udkast der foreligger fra BUF/SKK lægger op til den dialogbaserede ledelse hvor der indgås aftale om behov for at udføre den nødvendige opgave og placeringen af dens udførelse. Der er behov for en opblødning af hvor denne opgave kan udføres således skolebygningen ikke behøver være stedet.

En del af at være lærer i dag indeholder både ansvar, tillid og dialog med ledelsen og ansvar for at de mange opgaver kan løses bedst muligt ligger hos begge parter.

I udkastet står:

”Flexetid kan afholdes udenfor skolen, fx hjemme, og på andre tider end det, der fremgår af aktivitetsmødeplanen”. Samtidig er BUF, KLF og SKK kommet frem til: ”Den enkelte lærer fastlægger i dialog med skolens ledelse vedkommendes mulighed for flexetid under hensyn til skolens drift”.

Ligeledes er det formuleret i oplægget:

”aftalen skal være med til at styrke arbejdsfællesskabet i gensidig tillid og dialog mellem ledelse og medarbejdere.”

Det er vigtigt at vore lokale politikere i Borgerrepræsentationen fortsat støtter op om den tillidsbaserede ledelse med dialog leder og lærer.

De enkelte skoler kan helt sikkert løse opgaven individuelt med passende tid til forberedelsen og hvor den foregår i fleksibilitetens navn uden en fast tid om ugen og der vil helt sikkert være lærere der vil få mere end KLFs krav på 5 timer flex fordi behovet er der. Lad os derfor finde løsninger på de enkelte skoler og dermed lokalt aftale, hvordan der samlet set kan skabes de bedst mulige rammer for elevernes undervisning og lærernes forberedelse.

Skoleledelserne på skolerne på Amager vil derfor opfordre vore politikere i BR til at holde fast i tillidsdagsordenen og fokusere på: tillid, dialog og kvalitet og ikke lade en timepulje styre.

På vegne af skoleledelserne på Amager.

Aase Hammer skoleleder Skolen på Islands Brygge - Tillidsmandssuppleant

Torben Vorstrup Skoleleder på Lergravsparkens Skole - Tillidsmand

& samtlige skoleledelser på Amager.